

Zamawiający: **Gmina Miasto Ustka**  
**ul. ks. kard St. Wyszyńskiego 3**  
*w imieniu którego działa Pełnomocnik*  
**Gmina Miasto Ustka – Ośrodek Sportu i rekreacji w Ustce**  
**76-270 Ustka, ul. Grunwaldzka 35**

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Organizacja kąpielisk strzeżonych i zapewnienie bezpieczeństwa osób pływających i kąpiących się, uprawiających sporty lub rekreację na obszarach wodnych w kąpieliskach w obrębie plaży wschodniej i zachodniej w Ustce w okresie sezonu letniego w 2020 roku**”

### **Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi treści SIWZ, działając na podstawie art. 38 ust.1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.z 2019 r. poz.1843 z późn. zm.), Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

#### **Pytanie nr 1.**

W SIW pkt. 3.4.1. Zamawiający napisał: „dokonać we współpracy z policją analizy zagrożeń, w tym miejscu, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu i rekreacji”.

Czy analiza zagrożeń ma być wykonana wyłącznie na terenie kąpieliska, czy ma obejmować swoim zasięgiem inny obszar? Czy zamawiający wskaże osobę odpowiedzialną za współpracę w w/w kwestii?

#### **Odpowiedź:**

Analiza zagrożeń ma obejmować obszar plaży w granicach administracyjnych miasta Ustka. Zamawiający wskazuje Zbigniewa Wiśniewskiego jako osobę odpowiedzialną za współpracę w w/w kwestii.

#### **Pytanie nr 2.**

W SIW pkt. 3.4.7. Zamawiający napisał: „zorganizować punkty medyczne na obu kąpieliskach oraz zatrudnić personel posiadający stosowne uprawnienia do obsługi punktu medycznego na plaży wschodniej i zachodniej”.

Czy na terenie kąpieliska mają być zorganizowane punkty medyczne czy punkty pierwszej pomocy przedmedycznej? Różnica jest zasadnicza w wyposażeniu oraz zatrudnieniu kadry lekarskiej. O punktach medycznych mówi rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 06 lutego 2012 roku w sprawie minimalnych wymagań dotyczących zabezpieczenia pod względem medycznym (Dz.U. 2012 poz. 181).

#### **Odpowiedź:**

Mają to być punkty pomocy przedmedycznej.

#### **Pytanie nr 3.**

W SIWZ w pkt. 3.4.2. Zamawiający napisał: „oznakować i zabezpieczyć tereny, obiekty i urządzenia przeznaczone do pływania, kąpania się oraz uprawiania sportu i rekreacji na obszarach wodnych”.

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy znaki niezbędne do oznaczenia miejsc szczególnie niebezpiecznych oraz inne oznakowania niezbędne na terenie kąpieliska np. znaki zakazu, nakazu, informacyjne? Czy zamawiający przewiduje ustawienie w/w znaków w miejscach wskazanych w analizie zagrożeń? Jakie rozwiązania proponuje Zamawiający w przypadku prowadzenia poza terenem kąpieliska innej działalności np. wypożyczalnia sprzętu motorowodnego, rekreacji

wodnych typu „Banan”, „koła ślizgowe” itp. Czy za oznakowanie i zabezpieczenie miejsc odpowiada Zamawiający? Wykonawca? Najemca?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający przekaże znaki. Za oznakowanie miejsc dzierżawionych odpowiadają dzierżawcy.

**Pytanie nr 4.**

W SIWZ w pkt. 3.4.24. Zamawiający napisał: „obsługiwać wózek (amfibie) dla osób niepełnosprawnych”.

Proszę wyjaśnić, na czym ma polegać obsługa przez Wykonawcę wózka amfibii dla osób niepełnosprawnych? Czy ma tę czynność wykonywać ratownik z terenu kąpieliska czy dodatkowo zatrudniona osoba? Jaka jest lokalizacja wózka? W jakich godzinach i datach ma funkcjonować?

**Odpowiedź:**

Wózek zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie bazy ratowników. Obsługiwany ma być przez ratownika dyżurującego w bazie. Amfibia ma funkcjonować w godzinach i dniach otwarcia kąpieliska na zgłoszenie osoby niepełnosprawnej bądź jej opiekuna.

**Pytanie nr 5.**

W załączniku nr 4 do SIWZ w § 4 pkt. 1 Zamawiający napisał „Zamawiający oddaje nieodpłatnie do dyspozycji Wykonawcy na czas wykonania zamówienia 7 kontenerów na utworzenie bazy ratowniczej i medycznej. Powyższe kontenery zostaną przekazane na utworzenie bazy ratowniczej i medycznej. Powyższe kontenery zostaną przekazane protokolarnie przed terminem rozpoczęcia działalności w terminie ustalonym przez Zamawiającego i Wykonawcę”.

Zamawiający zapewnia kontenery na potrzeby bazy, ale nie wspomina o przekazaniu nieodpłatnie w użytkowanie wież ratowniczych – czy wieże zostaną przekazane Wykonawcy ustawione zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Na czas sezonu kąpielowego wieże ratownicze zostaną udostępnione i ustawione przez Zamawiającego na potrzeby obsługi kąpieliska.

**Pytanie nr 6.**

W załączniku nr 4 do SIWZ w § 4 pkt. 2 Zamawiający napisał „Zamawiający zobowiązuje się do zapewnienia bezpłatnego zakwaterowania dla 20 osób (ratowników) w lokalach mieszkalnych położonych w Ustce”.

Proszę o informację, jakie lokale udostępni Zamawiający? Jakie panują warunki mieszkaniowe oraz jaka jest ich lokalizacja? Czy będzie dokonywana dezynfekcja miejsc noclegowych oraz bazy ratowniczej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni Wykonawcy lokal mieszkalny przy ul. Wyszyńskiego w Ustce oraz 2 domki kempingowe przy ul. Grunwaldzkiej w Ustce. Lokale te posiadają pełny węzeł sanitarny. Lokale przed oddaniem do użytkowania zostaną posprzątane i zdezynfekowane. Utrzymanie porządku i dezynfekcja w trakcie użytkowania lokali leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie nr 7.**

W załączniku nr 4 do SIWZ w § 4 pkt. 2 Zamawiający napisał „W przypadku lokalizacji na plaży miasteczka plażowego lub innej działalności rekreacyjnej dysponującej własną obsługą ratowniczą, Wykonawca obowiązany jest zorganizować kąpieliska „strzeżone” z pominięciem ww. lokalizacji, natomiast teren pominięty oznaczyć, jako „niestrzeżony” przez służby ratownicze i oznakować zgodnie z właściwymi przepisami”.

Proszę o informację, o jakie miejsce konkretnie chodzi, plaża to nie kąpielisko. Kąpielisko powołane jest do życia uchwałą Rady Miasto i musi spełniać określone prawem normy, w jaki więc sposób wykonawca może zorganizować kąpielisko w innym miejscu z pominięciem ww. lokalizacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje powiększenia kąpieliska. Jego obszar określa Uchwała Rady Miasta.

**Pytanie nr 8.**

Czy zamawiający wskaże osobę odpowiedzialną do kontaktu z kierownikiem zespołu ratowniczego wraz z zakresem jego obowiązków w celu sprawnego i bezpiecznego funkcjonowania kąpieliska?

przygotowawczych do sezonu? Proponujemy w związku z tym wypłatę 1 transzy 1 części w wysokości 15% wartości umowy dla usługi podstawowej w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy.

Ponadto prosimy o informacje czy Zamawiający uporządkuje i wyrówna teren pod baza ratowników (pozostałości po workach sztormowych)?

Mając powyższe na uwadze oraz upływający za kilka dni termin składania ofert uprzejmie proszę o w miarę szybkie udzielenie odpowiedzi na ww. pytania oraz ewentualną zmianę z SIWZ w trybie art. 38 ust. 4 Prawa zamówień publicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje osobę do kontaktu w sprawie kąpielisk: Zbigniew Wiśniewski.

Zamawiający nie przewiduje wypłaty zaliczki.

Teren bazy będzie uprzątnięty i przygotowany.

Powyższe wyjaśnienia nie powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu publicznym opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 535720-N-2020 dnia 05.05.2020 r.

Zostaną umieszczone na stronie internetowej Pełnomocnika Zamawiającego: [www.osir.ustka.pl](http://www.osir.ustka.pl), na której udostępniono specyfikację. Ponadto zostaną dołączone do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część.

**DYREKTOR**

*Radostaw Szreder*